nistris, perveni in Ramatha Sophim, in montem Ephraim 
altum, ubi Helcana et beata Anna Samuelis inater com- 
morati sunt; ibidemque sanctus ille propheta Samuel 

r.atus et defunctus est. Et sciendum, quod inhac mea 
peregrinatione non semper secutus sum publica itinera 

et vulgaria, sed pro visitandis sanctis locis hinc inde 

voluntarie multotiens deviavi. 

Sic igitur procedens veni ultcrius in Silo, locum 

sanctum atque amoenum, ubi arca Dei sub Heb sacer- 
dote longo tempore servabatur, sicut astruit über Regum. 
Ilic vola et sacriticia populi Domino reddebantur, Sa- 

mueli primo Deus locutus est et sibi inter cetera de 

mutatione sacerdotii intimavit et revelavit. 
Prope a sinistris est Gabaon, et ex opposito Gabaa, 

de propinquo Rama Benjamin, quorum locorum sacra 

historia recordatur. 
Inde procedens veni in Sichern vel Sichar, ubi est 

provincia Samaritanorum. Vallis est pulcherrima ac 

fecunda civitasque bona, quae nunc Neapolis appella- 

tur, juxta quam circa viam versus Judaeam Dominus 
cum muliere Samaritana prope puteum loquebatur, qui 
adhuc ibidem ostenditur, sed aliquantulum obstructus 

est; supra quem locum olim pulchra erat ecclesia, 

nunc plurimum dissipata. 
Non longe sepulchrum est beatissimi Joseph patri- 

archae, cujus ossa de Aegypto ad ipsius praeceptum 
a filiis Israel sunt transportata. Hunc locum Judaei 

plurimum reverentur. 
In praedicta civitate Dina filia Jacob patriarchae 

rapta est; sed crudelis vindicta urbis habitatoribus a 

duobus Jacob filiis postmödum est illata. 
In hac provincia Samariae est quaedam singularis 

secta hominum, qui Samaritani specialiter nominantur. 
Hi nec legem Christianörum aut Judaeorum aut Sarra- 

cenorum, sed nec paganorum sectantur, sed unum 

Deum dicentes, opiniones, ritus colendi ac modos vi¬ 

vendi mirabiles tenent, se solos reputantes de numero 
salvandorum. El etiam in habitu ab aliis distinguuntur 
quia, cum in his partibus habitantes generaliter invol- 
vant capita linteis longissimis, Christiani quidem flavis, 
Sarraceni albis, Judaei glaucis, horum capita rubeis 
involvuntur; et se dicunt Dei electissimos inter omnes. 

De Sichern igitur processi versus Samariam, quon- 
dam famosissimam civitatein, caput hujus provinciae 

(juae et Samaria ab hac nominatur civitate. Nunc 
Sehasle dicitur et multum assimilatur civitati sanclae 

in situ. In hac fuit caput et sedes regni 10 tribuum, 

postquam sub filio Salomonis se a tribu Juda et Ben- 
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jamin diviserunt. Successores quidem secundum san- 

guinem David regnantes in Hierusalem reges Juda, re- 

gnantes vero in Samaria super decem tribus reges 

Israel dicebantur. 

Haec egregia civitas desolata est et destrucla; 

in monte valde pulchro sita, aiiquas ecclesias Christia- 

norum adhuc habet et praecipue unam valde pulchram 

habuit, cujus adhuc apparent vestigia, ubi caput bea- 

tissimi Johannis baptistae absciditur et corpus acepha- 

lum a discipulis tumulatur. 0 vere sacer locus illius 

sanguinis effusione consecratus, quo inter natos mulie- 

rum nemo major surrexit, hoc etiam veritate, quae 

Christus est, clarius attestante *)! Hujus civitatis ruinae 

magnae nunc apparentes, multitudo columnarum mar- 

morearum, numerositas monumentorum mirabilium in 

ipsa et circa ipsam adhuc existenlium antiquam nobili- 

(atem ejus et excellentiam indicant evidenter. 

Inde progrediens, montanis dimissis, veni in plani- 

tiem Galilaeae. Est autem Galilaea provincia terrae 

promissionis melior et fertilior, planis montibus atque 

vallibus multum grata, conversatione, vestigiis atque 

miraculis Salvatoris plurimum illustrata, in cujus plani- 

lie ac declivis montium haec loca sancta sunt ad me- 

moriam merito revocanda, videlicet civitates Naim, Ca- 

pharnaum, Bethsaida, Cana Galilaeae etc.; ubi quae Dei 

lilius prodigia fecerit, hic dicere non oportet, cum haec 

sacra evangelia elucident in ecclesiis quotidie recitata. 

Confert supra modum homini loca haec sanctissima 

videre, quia devotio excitalur, et videtur, quod vita 

Christi et apostolorum quodammodo oculis corporeis 

inspiciatur, et ex hoc in corde fundamentum fidei fir- 

mius stabilitur. 

Circa fines Galilaeae a dextris sunt montes Gelboe, 

ubi gladiis infidelium primus rex populi Israel Saul et 

ejus tilius Jonathas ceciderunt, super quorum morte 

J) Snccu* ?, 28. 
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piissimus rex David planxit notabiliter, verba exprimeus 
convenientissima, signa cordis amicabilis ac siaceii, 
ex quorum sententia subtiliter trahitur, quod amor ami* 

citiae major est amore concupiscentiae, naturali a;mori 

inter mortales maxime coaequatus; qui amor videtur 
esse, quem ad filium fert unigenitum iadissolubili glutino 

genitrix virtuosa. In praedictis montibus subacto fideli 
populo arca Dei ducitur captivata. Econtra est mons 
Hermon, circa quem dilabitur torrens Cison, circa ipsam 

Galilaeae planitiem, quae campus Esdrelon appellatur. 
His visis, quodam monle transito, dimissa planitie